ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 009/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

EDEGAR MUNARI RAPACH, Prefeito Municipal de Tramandaí, por meio da Secretaria Municipal

de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. DO CAPÍTULO V - DA PROVA OBJETIVA: RETIFICA-SE o item 5.1, Leia-se: “A Prova

Objetiva, para todos os cargos, será aplicada nos dias 17/01/2015 e 18/01/2015.”

2. A PROVA OBJETIVA, para todos os cargos, será aplicada nos dias 17/01/2015 (sábado) e

18/01/2015 (domingo), em locais e horários conforme segue:

18/01/2015 (domingo) – 08h30min –MANHÃ

LOCAIS CARGOS

Escola Estadual de Ensino Fundamental Almirante de

Tamandaré, Avenida Fernandes Bastos, 761, Centro, no

Município de Tramandaí/RS.

Arquiteto, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Topografia, Contador,

Oficial de Patrimônio, Técnico de Cadastro Multifinalitário e Técnico

em Contabilidade.

Escola Municipal de Ensino Fundamental General Luis

Dêntice, Rua Pernambuco, 2008, São José, no Município

de Tramandaí/RS.

Oficial Administrativo (Nomes que iniciam com as letras: A, B, C, D,

E, F, G, H , I, J, K, L).

Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I,

Avenida João de Magalhães, 2084, Parque dos

Presidentes, no Município de Tramandaí/RS.

Oficial Administrativo (Nomes que iniciam com as letras: M, N, P, Q,

R, S, T, V, W, Y, Z) e Técnico em Informática.

Escola Municipal de Ensino Fundamental Erineo Scopel

Rapaki, Avenida Alberto Pasqualini, 780, São Francisco II,

no Município de Tramandaí/RS.

Assistente Administrativo (Nome que iniciam com as letras: A, B, C,

D, E, F, G, H, I, J, K, L).

Escola Municipal de Ensino Fundamental São Francisco

de Assis, Avenida Emancipação, 2801, São Francisco I, no

Município de Tramandaí/RS.

Assistente Administrativo (Nomes que iniciam com as letras: M, N,

O, P, R, S, T, V, W).

Instituto Estadual de EducaçãoBarão de Tramandaí,

Avenida  Rubem Berta, 1565, centro, no Município de

Tramandaí/RS.

Assessor Administrativo (Nomes que iniciam com as  letras: A, B, C,

D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, O, P, R, S).

Escola Municipal de Ensino Fundamental Cândido

Osório da Rosa, Avenida da Igreja, s/n, Centro, no

Município de Tramandaí/RS.

Assessor Administrativo (Nomes que iniciam com as Letras: T, V,

W, Y), Engenheiro Civil, Tesoureiro e Topográfo.

17/01/2015 (sábado) – 14h –TARDE

LOCAIS CARGOS

Escola Estadual de Ensino Fundamental Almirante de
Tamandaré, Avenida Fernandes Bastos, 761, Centro, no
Município de Tramandaí/RS.

Operário e Servente.

Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I,
Avenida João de Magalhães, 2084, Parque dos Presidentes,
no Município Tramandaí/RS.

Motorista.

Escola Municipal de Ensino Fundamental General Luis
Dêntice, Rua Pernambuco, 2008, São José, no Município
de Tramandaí/RS.

Monitor de Ônibus Escolar, Operador de Máquina Leve, Operador
de Máquina Pesada, Pedreiro, Soldador e Vigia.

Escola Municipal de Ensino Fundamental São Francisco
de Assis, Avenida Emancipação, 2801, São Francisco I, no
Município de Tramandaí/RS.

Ajudante de Cozinha, Carpinteiro, Cozinheiro, Eletricista, Instalador
Hidráulico, Lavadeira, Mecânico de Máquina Leve e Mecânico de
Máquina Pesada.

Escola Municipal de Ensino Fundamental Erineo Scopel
Rapaki, Avenida Alberto Pasqualini, 780, São Francisco II,
no Município de Tramandaí/RS.

Guarda Municipal e Telefonista.

Instituto Estadual de Ensino Barão de Tramandaí,
Avenida Rubem Berta, 1565, Centro, no Município
Tramandaí/RS.

Procurador Jurídico (Nomes que iniciam com as letras: A, B, C, D,
E, F, G, H, I, J, K, L, M).

Escola Municipal de Ensino Fundamental Cândido
Osório da Rosa, Avenida da Igreja, s/n, Centro, no
Município Tramandaí/RS.

Procurador Jurídico (Nomes que iniciam com as letras N, O, P R, S,
T, U, W, Y).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 2

2. As demais disposições do Edital de Concurso Público nº 511/2014, permanecem devidas e inalteradas.

Prefeitura Municipal de Tramandaí, 07 de janeiro de 2015.

EDEGAR MUNARI RAPACH,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

18/01/2015 (domingo) – 14h -Tarde

LOCAIS CARGOS

Escola Estadual de Ensino Fundmental Almirante de

Tamandaré , Avenida Fernandes Bastos, 761, Centro,

no Município de Tramandaí/RS.

Gestor Público, Médico Clínico Geral Plantonista, Médico

Oftalmologista, Médico Otorrinolaringologista, Médico Pediatra

Plantonista, Médico Psiquiatra, Médico Traumatologista /Ortopedista) e

Psicólogo.

Escola Municipal de Ensino Fundamental General

Luis Dêntice, Rua Pernambuco, 2008, São José, no

Município de Tramandaí/RS.

Analista de Sistemas, Odontólogo, Professor de Religião – Ensino

Fundamental Anos Finais e  Psicólogo Organizacional.

Instituto Estadual de Educação Barão de Tramandaí,

Avenida Rubem Berta, 1565, centro, no Município de

Tramandaí/RS.

Auxiliar de Classe (Nomes que iniciam com as letras: A, B, C, D, E, F,

G, H, I, J).

Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom

Pedro I, Avenida João de Magalhães, 2084, Parque dos

Presidentes, no Município Tramandaí/RS.

Auxiliar de Classe (Nomes que iniciam com as letras: K, L, M, N, O, P).

Escola Municipal de Ensino Fundamental São

Francisco de Assis, Av Emancipação, 2801, São

Francisco I, no Município de Tramandaí/RS.

Auxiliar de Classe (Nomes que iniciam com as letras: Q, R, S, T, V, W,

Y, Z) e

Professor de Artes- Ensino Fundamental Anos Finais.

Escola Municipal de Ensino Fundamental Erineo

Scopel Rapaki, Avenida Alberto Pasqualini, 780, São

Francisco II,  Município de Tramandaí/RS.

Intérprete Educacional e Monitor.

Escola Municipal de Ensino Fundamental Cândido

Osório da Rosa, Avenida da Igreja, s/n, Centro, no

Município de Tramandaí/RS

Educador Social, Professor Língua Portuguesa – Ensino Fundamental

Anos Finais.